
UCHWAŁA NR XXV/143/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Siedlec 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, 
zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 100%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 80%, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 75%, 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady Gminy - 70%, 

5) radny nie pełniący żadnej funkcji - 60%, 

maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. W przypadku pełnienia przez radnego jednocześnie kilku funkcji, 
o których mowa w § 1, przy ustaleniu wysokości diety bierze się pod uwagę 
funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, posiedzeniach komisji 
Rady, której jest członkiem oraz wspólnych posiedzeniach komisji stałych Rady z 
diety określonej w § 1 potrąca się 5%.  

2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się: 

1) jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniach Komisji, której 
jest członkiem, spowodowana była wykonywaniem innych czynności 
związanych ze sprawowaniem mandatu radnego, 

2) jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniach Komisji, której 
jest członkiem, usprawiedliwiona jest zwolnieniem lekarskim lub inną 
niezależną od niego przyczyną. 

3. Łączna kwota potrąceń diety, o których mowa w ust. 1, nie może 
przekroczyć 50% jej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D950F49-4103-444C-8077-3CA9619D3F33. Podpisany Strona 1



4. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywają się sesje ani 
posiedzenia komisji radni zachowują prawo do 100% diety, określonej 
w § 1. 

§ 4. 1. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy wypłacane są przelewem na 
wskazany przez radnego numer rachunku bankowego, w terminie do dnia 10 
następnego miesiąca kalendarzowego. Dieta za miesiąc grudzień będzie 
wypłacana do dnia 31 grudnia danego roku.  

2. Diety oblicza się na podstawie listy obecności na sesjach Rady 
i posiedzeniach komisji Rady, prowadzonej przez pracownika ds. obsługi biura 
rady. Koniecznym jest podpis radnego na liście obecności. 

3. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez 
radnego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej 
funkcji w danym miesiącu. 

4. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu, w szczególności w przypadku 
wygaśnięcia mandatu lub zakończenia kadencji, jak również w przypadku objęcia 
mandatu przez radnego w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego, radny 
otrzymuje należną mu dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu 
wykonywania mandatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IV/14/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 13 czerwca 
2024 r. w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Siedlec. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D950F49-4103-444C-8077-3CA9619D3F33. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXV/143/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 19 grudnia 2025 r.  
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Siedlec. 

 Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym „na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych.” 

 Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

 Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość 
diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy. W gminach poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu 
przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości 
diety. 

Z dniem 1 stycznia 2026 roku, ustala się dla radnych Gminy Siedlec miesięczne 
diety w związku z wykonywaniem mandatu radnego. Wysokość miesięcznej diety 
uzależniona jest od pełnionej funkcji przez radnego. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D950F49-4103-444C-8077-3CA9619D3F33. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXV/143/2025 
Data dokumentu 2025-12-19 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy 

Siedlec 
Identyfikator 
dokumentu 

3D950F49-4103-444C-8077-3CA9619D3F33 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1530902661 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2025 09:59:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D950F49-4103-444C-8077-3CA9619D3F33. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/143/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-12-19T08:59:00+0100




